ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по координации деятельности в
сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и
других маломобильных групп населения муниципального образования Соль-
Илецкий городской округ

г. Соль - Илецк «19» марта 202 Нода № 1

Заместитель главы администрации Соль-Илецкого городского округа по
социальным вопросам, председатель межведомственной комиссии по
координации деятельности в сфере формирования доступной среды
жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения
муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Е.В. Сайгина.

Присутствовали:

Веккер
Евгения Васильевна

Г оловченко
Надежда Альфредовна

Сиднев
Антон Николаевич

Балабанова Галина Александровна

Падалко
Сергей Васильевич

Пудов Александр Викторович

Желиховская
Ирина Геннадиевна

Литвинов
Андрей Анатольевич

- заместитель председателя местного
отделения «Всероссийское общество
инвалидов» (по согласованию);
- главный специалист по архитектуре и
градостроительству МКУ УГХ (по
согласованию);
- начальник отдела по строительству,
транспорту, ЖКХ, дорожному
хозяйству, газификации и связи
администрации Соль-Илецкого
городского округа;
- специалист по социальной работе
ГБУСО «КЦСОН в г. Соль-Илецке» (по
согласованию);
- начальник управления образования
администрации Соль-Илецкого
городского округа;
- главный специалист отдела культуры
администрации Соль-Илецкого
городского округа (по согласованию);
-ведущий специалист комитета
экономического анализа и
прогнозирования администрации Соль-
Илецкого городского округа (по
согласованию);
-председатель комитета по физической
культуре, спорту, туризму, делам
молодежи и работе с общественными
организациями администрации Соль-

Илецкого городского округа.

Черномырдин
Андрей Александрович

начальник отдела
муниципальным
администрации
городского округа.

по управлению
имуществом

Соль-Илецкого

Секретарь комиссии- О.Н. Фадеева.

Рассматриваемые вопросы:

Отчет о работе межведомственной комиссии по координации
деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности
для инвалидов и других маломобильных групп населения муниципального
образования Соль-Илецкий городской округ за 2021 год.

Докладчик: секретарь комиссии О.Н.Фадеева

2. Паспортизация объектов социальной инфраструктуры на территории
Соль-Илецкого городского округа за 1 квартал 2021 год.

Докладчик: ГБУСО «КЦСОН в г. Соль- Илецке» (Г.А. Балабанова).

3. Утверждение графика обследования объектов торговли и услуг на
предмет доступности для инвалидов и маломобильных групп населения на
2021 года.

Докладчик: Комитет экономического анализа и прогнозирования
администрации Соль-Илецкого городского округа (Желиховская И.Г.).

4. Утверждение графика обследования социальных объектов на
предмет доступности для инвалидов и маломобильных групп населения
Соль-Илецкого городского округа на 2021 год.

Докладчик: Отдел по жилищным и социальным вопросам (О.Н.
Фадеева).

5. Информацию об обследования МКД, в которых проживают
инвалиды (для принятия решения об экономической целесообразности (не
целесообразности) реконструкции или капитального ремонта
многоквартирного дома (части дома)) на 2021 год.

Докладчик: Отдел по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному
хозяйству, газификации и связи администрации Соль-Илецкого городского
округа.

По первому вопросу «об отчете работы межведомственной комиссии
по координации деятельности в сфере формирования доступной среды

жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения
муниципального образования Соль-Илецкий городской округ за 2021 год».

(О.Н. Фадеева)
1.1. Информацию «об отчете работы межведомственной комиссии по

координации деятельности в сфере формирования доступной среды
жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения
муниципального образования Соль-Илецкий городской округ за 2021 год
принять к сведению».

По второму вопросу «о паспортизации объектов социальной
инфраструктуры на территории Соль-Илецкого городского округа за 1
квартал 2021 год».

(Г.А. Балабанова).
По состоянию на 19.03.2021 год в электронную базу «Доступной

среды» в общей сложности внесено 220 паспортов.
Балабанова Г.А.: за I квартал 2021 год внесено- 29 паспортов (в т.ч. 18-

магазины, кафе), первичных паспортов предоставлено 4 (магазины «Олива»).
До сих пор не предоставили паспорта доступности: детский сад с.

Саратовка; Изобильная СОШ; Красномаякская СОШ.
2.1. Информацию «о паспортизации объектов социальной

инфраструктуры на территории Соль-Илецкого городского округа за 1
квартал 2021 год принять к сведению».

2.2. Рекомендовать начальнику управления образования
администрации Соль-Илецкого городского округа (Падалко С.В.):

- взять под личный контроль:
паспортизацию объектов МДОУ в с. Саратовка; Красномаякской и

Изобильной СОШ;
актуализацию паспортов доступности на всех объектах СОШ и МДОУ

окгуга.
Срок исполнения: до 01.05.2021

По третьему вопросу «об утверждение графика обследования
объектов торговли и услуг на предмет доступности для инвалидов и
маломобильных групп населения на 2021 года».

(И.Г. Желиховская)

3.1. Информацию «об утверждение графика обследования объектов
торговли и услуг на предмет доступности для инвалидов и маломобильных
групп населения на 2021 года» принять к сведению

3.2. Единогласным голосованием, принято решение утвердить график
обследования объектов торговли и услуг на предмет доступности для
инвалидов и маломобильных групп населения на 2021 года.

3.3. Членам рабочей группы продолжить работу, в соответствии с
утвержденным графиком.

Срок исполнения: постоянно

По четвертому вопросу «об утверждение графика обследования
социальных объектов на предмет доступности для инвалидов и
маломобильных групп населения Соль-Илецкого городского округа на 2021
год».

(О.Н. Фадеева)
4.1. Информацию «об утверждение графика обследования социальных

объектов на предмет доступности для инвалидов и маломобильных групп
населения Соль-Илецкого городского округа на 2021 год» принять к
сведению.

4.2. Единогласным голосованием, принято решение утвердить график
обследования социальных объектов на предмет доступности для инвалидов
и маломобильных групп населения Соль-Илецкого городского округа на
2021 год.

4.3. Членам рабочей группы продолжить работу, в соответствии с
утвержденным графиком.

По пятому вопросу об информации обследования МКД, в которых
проживают инвалиды (для принятия решения об экономической
целесообразности (не целесообразности) реконструкции или капитального
ремонта многоквартирного дома (части дома)) на 2021 год.

( А.Н. Сиднев)
5.1. Информацию принять к сведению.

Заместитель главы администрации
Соль-Илецкого городского округа
по социальным вопросам,
председатель комиссии — Е. В.  Сайгина

Секретарь комиссии: О.Н. Фадеева